
Smlouva o dílo
uzavřená podle Občanského zákoníku č.89/2012 Sb.

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele:

I. Smluvní strany

Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
zapsané v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
Sídlo: Praha 1. Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
Organizační jednotka : Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 61 1 43 Brno
Zastoupený:
1Č: 70994234 
DIČ: CZ70994234

Zhotovitel: SEŽEV facility s.r.o.
zapsané v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 68071
Sídlo: Vídeňská 298/135, Brno, PSČ 619 00
Zastoupený:
IČ: 292 44 960
DIČ: CZ29244960

II. Předmět smlouvy

Ruční odklízení sněhu z kolejí, výhybek a dalších zařízení v obvodu OŘ Brno - Správy tratí 
Brno a Správy tratí Břeclav, včetně domácí pohotovosti pracovníků zhotovitele v počtu 1 
vedoucí pracovník a 5 dělníků.

1. Místo plnění

Obvod OŘ Brno - Správa tratí Brno a Správa tratí Břeclav

III. Doba plnění

Termín zahájení: 15. 11. 2016
Termín ukončení: 31. 03. 2017



IV. Organizační opatření
Nasazení pracovníků zhotovitele bude probíhat ve dvou režimech:

1. Domácí pohotovost pracovníků zhotovitele

Pracovníci zhotovitele budou po celou dobu pohotovosti schopni, do 3 hodin (resp. do 4 
hodin žst.Břeclav) po avizování, vlastní přepravy a nasazení k činnosti dle článku č. 2. této 
smlouvy.

Vlastní nasazení pracovníků zhotovitele

Doba práce v jedné směně max. 14 hod. včetně dopravy, další nasazení po dohodě s vedoucím 
pohotovosti po 12 hod. odpočinku.
O nutnosti nasazení pracovníků zhotovitele rozhodne zodpovědný zástupce objednatele 
Správy tratí Brno či Správy tratí Břeclav, v mimopracovní době pracovník v domácí 
pohotovosti ST Brno či ST Břeclav.

V. Součinnost objednatele a zhotovitele
1. Objednatel se zavazuje minimálně 24 hod. dopředu objednat zodpovědným zástupcem 

objednatele případnou domácí pohotovost pracovníků zhotovitele s uvedením 
předpokládaného místa nasazení na tel. čísle dle článku 4.1. této smlouvy.

2. Při avizování nasazení pracovníků zhotovitele zodpovědný zástupce objednatele oznámí místo 
(místa) nasazení, případně oznámí jména nebo funkce a tel. čísla osob, u kterých se má hlásit 
nástup a ukončení prací.

3. Objednatel předá zhotoviteli rozpis domácí pohotovosti pracovníků objednatele.
4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost svých pracovníků a za dodržování všech bezpečnostních 

předpisů ČD a SŽDC.
5. Zhotovitel nebude při plnění předmětu smlouvy o dílo používat vlastní kolejovou 

mechanizaci. V případě provozní nutnosti použití kolejové mechanizace je provozovatelem 
drážní dopravy pro potřebu plnění předmětu smlouvy OŘ Brno. Kolejovou mechanizaci 
(MUV, MV atd.) poskytne zhotoviteli objednatel bezplatně.

6. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené SŽDC s.o. svojí činností při plnění předmětu této 
smlouvy o dílo v plné výši.

VI. Vedení stavebního deníku

1. Zhotovitel bude vést stavební deník, který bude podkladem pro fakturaci skutečně 
provedených prací a výkonů.

2. Zhotovitel povede stavební deník písemnou formou s denními záznamy. Tento bude 
odsouhlasen denně v pracovní dny, popř. první pracovní den po dni pracovního volna či klidu 
zodpovědným pracovníkem objednatele, viz bod. č. 4.2.

2



VII. Cenová ujednání
1. Zúčtovací sazba za 1 pracovníka a 1 hodinu dle článku č. 4.1. (pohotovost) této smlouvy činí:

a) v pracovní dny
b) ve dnech pracovního volna a klidu
c) ve svátek

2. Zúčtovací sazba za 1 pracovníka a 1 hodinu dle článku č. 4.2. (vlastní nasazení) této smlouvy 
činí:

a) v pracovní dny
b) ve dnech pracovního volna a klidu

v pracovní dny - noc
c) ve svátek

3. Zúčtovací sazba za přepravu pracovníků Tišnov - Brno -  pracoviště a přejezdy mezi 
jednotlivými pracovišti za 1 km jízdy:

a) 1 km jízdy osobní automobil
b) 1 km jízdy VW Transportér

4. Ceny jsou uvedeny bez DPH. K cenám bude připočtrna příslušná sazba DPH.

VIII. Platební a fakturační režim

1. Zhotovitel vystaví fakturu za provedené práce měsíčně. Přílohou faktury budou odsouhlasené 
opisy záznamů stavebního deníku.

2. Faktury budou splatné do 30 dnů po vystavení. V případě neuhrazení faktury v době 
splatnosti je zhotovitel oprávněn objednateli účtovat smluvní pokutu 0,03% z nezaplacené 
částky za každý den prodlení.

IX. Osoby zmocněné jednat za smluvní strany
1. Za objednatele

ve věcech smluvních 
ve věcech technických

2. Za zhotovitele
ve věcech smluvních včetně podpisu smlouvy 
ve věcech technických

3



1. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku a předpisy navazujícími.

2. Smlouvaje platná podpisem obou smluvních stran.
3. Smlouva může být měněna pouze písemnou formou a doplňována vzájemně odsouhlasenými 

písemnými dodatky, kde podmínkou jejich platnosti je podpis obou smluvních stran, resp. 
osob jejich jménem oprávněných jednat.

4. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, které mají sílu originálu, z nichž dvě vyhotovení 
obdrží objednatel a dvě vyhotovení zhotovitel.

X. Závěrečná ujednání

1 9  - 10-  2016V Brně dne:

Objednatel :

Správa železniční dopravní cesty.státní organizace

V Brně dne: f o t-

Zhotovitel :

SEŽEV facility s.r.o.

4


